2007 年3 月29 日

各 位

会 社 名 双  日  株  式  会  社
代表者名 代表取締役社長  土橋 昭夫
（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）
問合せ先 広報部長 稲田  隆
電話番号 03‐5520‐3404

子会社の解散に関するお知らせ

当社は、下記のとおり子会社を解散することといたしましたので、お知らせいたします。

記

1. エヌアイサービス株式会社
① 会社の概要

(1)  本店所在地：      東京都港区赤坂 6-1-20
(2)  代表者氏名： 斉藤 和宏
(3)  事業内容： 総務庶務関連請負
(4)  設立年月： 1982 年 5 月
(5)  資本金： 80 百万円
(6)  株主（所有比率）： 双日株式会社（100%）

② 解散の理由

同社は、旧日商岩井株式会社の100％子会社として総務庶務業務などのサポート機能を遂行するた

めに設立されましたが、当社はグループ経営の効率化のため、旧日商岩井プロフェッショナルサー

ビス株式会社（現双日シェアードサービス株式会社）に同社の事業を移管しました。その後、同社に

おいて有価証券等の資産処分を行って参りましたが、今般、それらの処理を完了したことから、同社

を解散することといたします。

③ 今後の見通し
2007 年 3 月 31 日に同子会社において解散決議を行い、2007 年 9 月に清算結了予定。

2. シナップス株式会社
① 会社の概要

(1) 本店所在地： 福岡県福岡市中央区天神 1-10-24
(2) 代表者氏名： 阿部 弘彦
(3) 事業内容： 食品・雑貨輸入卸
(4) 設立年月： 2001 年 6 月
(5) 資本金： 10 百万円
(6) 株主（所有比率）： 双日九州株式会社 （100%）

② 解散の理由

同社は、食品・雑貨の輸入卸会社として設立されましたが、事業性の観点より、同社を解散す

ることといたします。

③ 今後の見通し
2007 年 3 月 31 日に同子会社において解散決議を行い、2007 年 6 月に清算結了予定。

3.  中津エステート株式会社
① 会社の概要

(1)  本店所在地：      大阪府大阪市北区中津 1-6-28
(2)  代表者氏名： 矢部正二郎
(3)  事業内容： 不動産賃貸業
(4)  設立年月： 1977 年 11 月
(5)  資本金： 50 百万円
(6)  株主（所有比率）： 双日株式会社（100%）

② 解散の理由

同社は、不動産の保有と管理業務を遂行するために設立されましたが、資産の質を向上させるため、

2004年9月に公表した「新事業計画」における資産健全化処理として保有不動産の処分を進めて参

りましたが、今般、主要な資産の売却が完了したため、解散することといたします。

③ 今後の見通し
2007 年 3 月 30 日に同子会社において解散決議を行い、2007 年 12 月に清算結了予定。

なお、上記子会社 3 社の清算に伴う 2007 年 3 月期の当社連結業績予想への影響はありません。

                                                                                以上